5. EQVIBVS · ET · PEDITIBVS · QVI · MILITANT · IN
ALIS · DVABVS · QVAE · APPELLANTVR · VETE
RANA · GAETVLORVM · ET · I · THRACVM · MAV
RETANA · ET · COHORTIBVS · QVATTVOR · I · AV
GVSTA · LVSITANORVM · ET · I · ET · II · THRACVM · ET
10. II · CANTABRORVM · ET · SVNT · IN · IVDAEA · SVB
CN · POMPEIO · LONGINO · QVI · QVINA · ET · VI
CENA · STIPENDIA · MERVERANT · QVORVM
NOMINA · SVSCRIPTA · SVNT · IPSIS · LIBERI —
15. POSTERISQVE · EORVM · CIVITATEM · DEDIT · ET

CONVBIVM · CVM · VXORIBVS · QVAS · TVNC
HABVISSENT · CVM · EST · CIVITAS · IIS · DATA · AV —
SIQVI · CAE — BES · ESSENT · CVM · IIS · QVAS · POSTEA
DVXISSENT · DVMTAXAT · SING — LI · SINGVLAS

20. AD III IDVS MAIAS
SEX · OCTAVIO FRONTONE

TI · IVLIO · CANDIDO · MARIO · CELSO · COS
COH · II · THRACVM CVI · PRAEST
CLAVDIVS MONTANVS EQVITI

25. SEVTHE TRAIBITHI — — COLO · LET · IC
DESCRIPTVM · ET · RECOGNITVM · EX · TABVLA · AE
NEA · QVAE · FIXA · EST · ROMAE · IN · CAPITOLIO
POST · TROPAEA · GERMANICI · IN · TRIBVNAL
QVAE · SVNT · ADEDEM · FIDEI · P · R ·

Auf der Rückseite:

D CONSI
C TERENCE
P · SALLIENI
TI CLAVDI
C HOSTILI
P · SILI
C · QVINTI

ALCIMI
NATALIS
PHILV MENI
ERASTI
MARTIALIS
HERMETIS
PHILETI

Auf einer zweiten Bronzetafel:

IMP · CAESAR · DIVI · VESPASIANI · F · DOMITIANVS · AVGVS

TVS · GERMANICVS · PONTIFEX · MAXIMVS · TRIBV
 NIC · POTESTATE · V · IMP · XII · CENSOR · PERPETVVS
 COS XII · P P
 EQVITIBVS · ET · PEDITIBVS · QVI · MILITANT · IN · ALIS · DVA
 BVS · QVAE · APPELLANTVR · VETERANA · GAETVLORVM
 ET · I · THRACVM · MAVRETANA · ET · COHORTIBVS
 QVATTVOR · I · AVGVSTA · LVSITANORVM · ET · I · ET · II
 THRACVM · ET · II · CANTABRORVM · ET · SVNT · IN · IV
 DAEA · SVB · CN · POMPEIO · LONGINO · QVI · QVIN
 ET · VICENA · STIPENDIA · MERVERANT · QVORVM
 NOMINA · SVBSCRIPTA · SVNT · IPSIS · LIBERIS
 POSTERISQVE · EOR · VM · CIVITATEM · DEDIT

Auf der Rückseite:

ET · CONVBIVM · CVM · VXORIBVS · QVAS · TVNC
 HABVISSENT · CVM · EST · CIVITAS · IIS · DATA · AVT · SIQVI
 CAELIBES · ESSENT · CVM · EIS · QVAS · POSTEA · DVXISSENT
 DVMTAXAT · SINGVLI · SINGVLAS · AD · III · IDVS · MAIAS
 SEX · OCTAVIO FRONTONE
 TE · IVLIO · CANDIDO MARIOCELSO COS
 COH · II THRACVM CVI PRAEST
 CLAVDIVS MONTANVS
EQVITI
 S · EVIHE TRAIBITHI · F COLOLETIC
 DESCRIPTVM · ET · RECOGNITVM · EX · TABVLA · AENEA
 QVAE · FIXA · EST · RO · MAE · IN · CAPITOLIO

Imperator Cæsar, divi Vespasiani filius, Domitianus Augustus, Germanicus, pontifex maximus, tribunicia potestate V, imperator XII, censor perpetuus, consul XII, pater patriæ, equitibus et peditibus, qui militant in alis duabus, quæ appellantur: veterana Gætulorum et I Thracum Mauretana, et cohortibus quattuor: I Augusta Lusitanorum et I et II Thracum et II Cantabrorum, et sunt in Judæa sub Cnejo Pompejo Longino, qui quina et vicena stipendia meruerant, quorum nomina subscripta sunt, ipsis, liberis posterisque eorum civitatem dedit et connubium cum uxoribus, quas tunc habuissent cum est civitas est iis data, aut si qui cælibes essent, cum iis, quas postea duxissent, dumtaxat singuli singulas. Ante diem III Idus Majas, Sexto Octavio Frontone, Tiberio Julio Candido Mario Celso consulibus.

Cohortis II Thracum, cui præest Claudius Montanus, equiti Seuthe, Traibithi filio, Cololetio (?).

Descriptum et recognitum ex tabula aenea, quæ fixa est Romæ in Capitolio post tropæa Germanici in tribunalibus, quæ sunt ad edem (für edem) fidei populi Romani.

Decimi Consii Alcimi
 Caji Terentii Natalis
 Publii Sallieni Philumeni
 Tiberii Claudii Erasti
 Caji Hostilii Martialis
 Publii Fili Hermetis
 Caji Quinti Phileti.
 Vom 13. Mai 86.

865. Arneht, Zwölf röm. Militärdiplome 49 f.

Durch den Fürsten Batthyáni abschriftlich in den Besitz Eckhels gelangt. Der Fundort nicht näher bekannt. Der Inhalt und der (frühere) Besitzer deuten auf Dacien.

1. Aeussere Seite.

IMP·CAESAR·DIVI·NERVAE·F·NERVA·TRAIA
 NVS·AVG·GERM·DACICVS·PONTIF·MAXIMVS
 TRIBVNIC·POTESTAT·XIII·IMP·VI·COS·V·P·P
 EQVITIBVS·ET·PEDITIBVS·QVI·MILITAVERVNT·IN
 ALIS·DVABVS·ET·COHORTIBVS·DECEM·QVAE·AP
 PELLANTVR·I·CIVIVM·ROMANORVM·ET·I·AVG
 ITVRAEORVM·ET·I·AVG·ITVRAEORVM·SAGIT
 TAR·ET·I·BRITANNICA·∞·C·R·ET·I·HISPANOR
 P·F·ET·I·THRACVM·C·R·ET·I·ITVRAEORVM·ET·I
 FLAVIA·VLPIA·HISPANORVM·∞·C·R·ET·II·GAL
 LORVM·MACEDONICA·ET·III·CAMPESTRIS·C·R
 ET·III·CYPRIA·C·R·ET·VIII·RAETORVM·C·R
 ET·PEDITES·SINGVLARES·BRITANNICI·ET·SVNT
 IN·DACIA·SVB·D·TERENTIO·SCAVRIANO·QVINIS
 ET·VICENIS·PLVRIBVSVE·STIPENDIIS·EMERITIS
 DIMISSIS·HONESTA·MISSIONE·QVORVM·NO
 MINA·SVBSCRIPTA·SVNT·IPSIS·LIBERIS·POSTE
 RISQVE·EORVM·CIVITATEM·DEDIT·ET·CONV
 BIVM·CVM·VXORIBVS·QVAS·TVNC·HABVISSENT
 CVM·EST·CIVITAS·IIS·DATA·AVT·SI·QVI·CAELI
 BES·ESSENT·CVM·IIS·QVAS·POSTEA·DVXISSENT
 DVMTAXAT·SINGVLI·SINGVLAS·AD·XIII·K·MART
 SER·SCIPIONE·SALVIDIENO·ORFITO
 M·PEDVCAEO·PRISCINO
 COS

ALAE · I · AVG · ITVRAEOR · CVI · PRAEST

C VETTIVS PRISCVS

EX GREGALE

T · HAEMO HORATI · ITVRAEO ·

ET · F · EIVS · ET · MARCO F · EIVS · ET ANTONIO F · EIVS

DESCRIPTVM ET RECOGNITVM EX TABVLA

AENEA QVAE FIXA EST ROMAE IN MVRO POST

TEMPLVM DIVI AVG AD MINERVAM

2. Innere Seite.

IMP CAESAR DIVI NERVAE F NERVA TRAIANVS

AVG GERM DACICVS PONTIF MAX TRIBVNIC PO

TESTAT XIII IMP VI COS V P P

EQVITIBVS ET PEDITIBVS QVI MILITAVERVN

IN ALIS DVABVS ET COHORTIBVS DECEM QVAE

APPELLANTVR I C R ET I AVG ITVRAEORVM

ET I AVG ITVRAEOR SAGITTAR ET I BRITAN

NICA ∞ C R ET I HISPANOR P F ET I THRACVM

C R ET I ITVRAEOR ET I FLAVIA VLPYA HISPA

NOR ∞ C R ET II GALLOR MACEDONICA ET

III CAMPESTRIS C R ET III CYPRIA C R ET

VIII RAETOR C R ET PEDITES SINGVLARES

BRITANNICI ET SVNT IN DACIA SVB D · TE

RENTIO SCAVRIANO QVINIS ET VICENIS

PLVRIBVSVE STIPENDIS EMERITIS DIMIS

SIS HONESTA MISSIONE QVORVM NOMI

NA SVBSCRIPTA SVNT IPSIS LIBERIS POS

TERISQVE EORVM CIVITATEM DEDIT ET

Imperator Cæsar, divi Nerva filius, Nerva Trajanus, Augustus, Germanicus, Dacicus, pontifex maximus, tribunicia potestate XIII, imperator VI, consul V, pater patriæ, equitibus et peditibus, qui militaverunt in alis duabus et cohortibus decem, quæ appellantur: I civium Romanorum et I Augusta Ituræorum et I Augusta Ituræorum sagittariorum et I Britannica milliaria civium Romanorum et I Hispanorum pia felix et I Thracum civium Romanorum et I Ituræorum et I Flavia Ulpia Hispanorum milliaria civium Romanorum et II Gallorum Macedonica et III campestris civium Romanorum et III Cypria civium Romanorum et VIII Rætorum civium Romanorum et pedites singulares Britannici et sunt in Dacia sub Decio Terentio Scauriano quinibus et vicenis pluribusve stipendiis emeritis dimissis honesta missione, quorum nomina subscripta sunt, ipsis, liberis posterisque eorum civitatem dedit et || connubium cum uxoribus, quas tunc habuissent, cum est civitas iis data, aut si qui cælibes essent, cum iis, quas postea duxissent, dumtaxat singuli singulas. Ante diem XIII Kalendas Martias Servio Scipione Salvidieno Orfito, Marco Peducæo Priscino consulibus.

Alæ I Augustæ Ituræorum, cui præest Cajus Vettius Priscus, ex gregale Tito Hæmo Horatii (filio) Ituræo et filio ejus et Marco, filio ejus, et Antonio filio ejus.

Descriptum et recognitum ex tabula aenea, quæ fixa est Romæ in muro post templum divi Augusti ad Minervam.

Vom 17. Februar 110.

866. Grut. 252, 1 ex Lazio.

IMP · CAES · DIVI · TRAIANI · PARTH · FIL ·
DIVI · NERVAE · NEPOTI · TRAIANO · HADRIANO ·
AVG · PONT · MAX · TRIB · POT · XXII · IMP · II ·
COS · III ·

DERESIVS · RVSTICVS · CVRATOR · VELETRIARVM
TIBERIS · ET · CLOACARVM · VRBIS ·

Imperatori Cæsari, divi Trajani Parthici filio, divi Nervæ nepoti, Trajano Hadriano Augusto, pontifici maximo, tribunicia potestate XII, imperatori II, consuli III, Decimus Resius Rusticus, curator Veletriarum, Tiberis et cloacarum urbis.

Vom Jahre 138, in welches Hadrians XXI tribun. potest. fällt XXII in unserem Texte also wol irthümlich statt XXI.

867. Grut. 533, 9 e schedis Clusii.
Vgl. Arneth, Militärdiplom. 51.
Früher in Ebersdorf bei Hieron.
Beck v. Leopoldsdorf.

BARCATHES ·
DECEBALI · F ·
EQ · ALAE · AVG ·
ITYRAEORVM · DO
MO · ITYRAEV · AN
XXV · STIP · V · H · S · E ·
ZANIS · DECE · F · BAR
AMNA · BILABI · F ·
ET · BRICBELV · FRATR
HEREDES · POSIERVNT ·

4 u. 5 Wol ITVR. 8 Vielleicht
BILABI.

Barcathes, Decebali filius, eques alæ Augustæ Ituræorum, domo Ituræus, annorum XXV, stipendiorum V, hic situs est. Zanis, Decebali filius, Baramna, Bilabi filius, et Bricbelu fratri (?) here-des posierunt.